
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 729 2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023
a las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro sillones técnicos consultas externas para nuevo Hospital
d’Ontinyent.

Valor estimado del contrato 176.652,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.749,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.652,5 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33192000 - Mobiliario para uso médico.
33192300 - Mobiliario para uso médico, excepto camas y mesas.
39113500 - Taburetes.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2022 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado A del anexo I PCAP, LUGAR DE ENTREGA DEL SUMINISTRO
Condiciones Ver PPT y apartado A del anexo I PCAP, LUGAR DE ENTREGA DEL SUMINISTRO
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carrer del Metge José Riera Roig, s/n
(46870) ontinyent España

Ser la única empresa presentada que cumple con los requisitos de participación exigidos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 Oferta económica lote 8
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

2 Ampliación del plazo de garantía Lote 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

3 Criterios juicio de valor. Adecuación a las
necesidades del Hospital y Actuaciones durante
el período de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL NEXT GENERATION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: TABURETES 8.1 Taburete giratorio fijo con respaldo (6 UDS) 8.2 Taburete
giratorio hidráulico con ruedas sin respaldo (3 UDS) 8.3 Taburete giratorio hidráulico con ruedas y
respaldo 38 (UDS)

Presupuesto base de licitación
Importe 10.096,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.344,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=244dd791-821b-476b-a062-bcf5e2d3aa72


Contacto

Correo Electrónico registregeneraldsxo@gva.es

Dirección Postal

Carretera Xàtiva Silla km 2
(46800) Xàtiva España

Precio de la oferta más baja 7.826,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.826,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ibersurgical S.L
NIF B46960795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.826,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.470,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPA7292022L8DSXO
Fecha de Formalización 28/03/2023

Contrato

CONTRATO 729 22 L8 IBERSURGICAL_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c71cedd-75b5-4539-8005-cdb8177d407f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2023

Motivación

Motivación Ser la única empresa presentada que cumple con los requisitos de participación exigidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

En los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LEY 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones públicas y en el registro del órgano de contratación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c71cedd-75b5-4539-8005-cdb8177d407f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c71cedd-75b5-4539-8005-cdb8177d407f


Lugar

SAB del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

SOBRE 1 PA 729/2022

Apertura sobre administrativo
El día 07/11/2022 a las 10:15 horas
Apertura y valoración de la documentación
administrativa.

Lugar

SAB del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

SOBRE 2 PA 729/2022

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación cuya valoración
depende de un Juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDLFBUpyJ6YBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010692378 |  2023-595625 | mar, 04 abr 2023 08:44:50:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11395132652723564013322657394041627086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDLFBUpyJ6YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

